
CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI LECCE

Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1991n"317 - L,R. 8. marzo 2007" 2

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 170 DEL 25.09.2014

OGGETTO: Presa d'stto della richiesta clella CVM del nuovo piotro di rientro.- ApprovoTione.

L'anno duemilaquattordici, il giorno 26 del mese di Settembre alle ore 14,00 nella
sede del Consorzio per l'Area di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare
convocazione, è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presenti Assenti

PPresidente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA Giuseppe

SERRA Elio

P

A

COLLEGIO dei REVISORI

GRECO Pantaleo

Revisori LANDOLFO Angelo

CARLUCCiO Silvano

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto.

Il Presidente, verificata Ia presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta
validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

P



Premesso che il Consorzio A.S.l. di Lecce ha richiesto ed ottenuto Decreto ingiuntivo dal

Tribunale di Lecce in data 31,10L1201,1, contrassegnato con il n. 76l20t1,lNG, nei confronti della

CVM Srl per la somma di € 51.049,54, oltre spese, competenze legali ed oneri accessori per il
pagamento del contributo di infrastrutturazione;

che tale decreto e stato dichiarato esecutivo in data 1210a/201,L;

che avverso il predetto decreto ingiuntivo ha proposto opposizione tardiva la CVM S.r.l. e che il

relativo giudizio (R.G. n. 285812Afi) pende dinanzi al Tribunale di Lecce, G.l. dott. Capone,

Udienza 23/tt/2011;

che avverso la procedura esecutiva mobiliare R.G.E. n. 1,978/11-, promossa dal Consorzio ASI di

Lecce ai danni della CVM Srl, innanzi al Tribunale di Lecce, la predetta società ha proposto

opposizione ex art. 617 C.p.c. e che, il Giudice dell'esecuzione, dott.ssa Boccuni, ha rigettato la
richiesta di sospensione della procedura esecutiva e ha fissato l'udienza ai fini

dell'autorizzazione della vendita dei beni pignorali al6/121201,t;

che la CVM:S.r.l. ha, altresì, proposto n.2 ricorsi per la nomina di un Commissario straordinario
al Consorzio, ex art.7B C.p.c., successivamente alla morte del Presidente, Sig. Carlo Benincasa;

Che il Tribunale, sull'istanza del Consorzio ha revocato la nomina di detto Commissi<-rnario con

provved i mento d e I t3 / 8 I 201,1,;

che la C.V.M. attualmente si trova in una precaria situazione economica dovendo far fronte ad

una serie di rilevanti pagamenti relativi a mutui ipotecari, debiti verso banche e debiti verso

società di leasing;

che il Consorzio Asi non ha aderito alla richiesta di sospensione della procedura esecutiva R.G.E.

n. 1978177, sopra citata, e che, pertanto, in difetto di sospensione giudiziale, stante

l'esecutività del sopra citato decreto ingiuntivo, la CVM Srl, non potendo far fronte al

pagamento della suddetta somma di € 51.049,54, vedrà sottoposti a vendita coattiva i beni

mobili pignorati nella suddetta procedura esecutiva R.G.E. n. 1-97811,1';

che la CVM S.r.l. per le vie brevi, in persona del suo legale rappresentante pro-tempore, ha

offerto la somma complessiva di € 25.524,77 pari al 50% del credito di € 51.049,54 di cui al

predetto D.l. n.76/20tL lNG, a saldo e stralcio di ogni pretesa creditoria vantata e vantabile dal

Consorzio de quo nei confronti della CVM Srl, in relazione al predetto decreto ingiuntivo, alla

sopra citata procedura esecutiva nonché alle due procedure di volontaria giurisdizione sopra

indicate;

che la Ditta verbalmente e alla presenza dell'Avv, Valentino Torricelli legale del Consorzio si è

resa disponibile a versare la somma di € 8.000,00 per diritti, onorari, spese ed accessori di legge

relativi anche a tutte le procedure e cause sopra indicate, oltre CAP e IVA da corrispondere

direttamente all'Avv. ValentinoTorricelli, quanto ad € 2.000,00 all'atto della sottoscrizione della

presente transazione e la restante somma di € 6.000,00 mediante n.3 versamenti mensili con

scad enze rispettiva m ente a I 31,.0L.20L2, 3 1.03. 201 2, 31,.05.201.7 ;

per quanto suddetto, la CVM S.r.l., in persorla del sur,. legale rappresentante pro-tempore, ha

chiesto di poter pagare la somma di€75.524,77 c.on !e seguenti modalità:



1,) € 5.1-24,77 (Euro cinquemilacentoventiquattrolTT ) all'atto della sottoscrizione del presente

atto;
2) N. 24 rate mensili di € 850,00 (Euro ottocentocinquanta/00) con scadenza ogni 5 del mese a

partire dal 05.01.2012.

che con delibera del Cda n"ZZ1,delZ2/LLl2011 ha approvato l'atto transattivo allegato in copia

alla presente che prevedeva il pagamento della somma di€.€ 25.524,77 con le modalità innanzi

indicate;

che la CVM si è arretrata nel pagamento di lL rate mensili di €.850,00 iva inclusa per

sopraggiunte difficoltà finanziarie per un importo complessivo dl €.10.200,00 iva inclusa;

che con nota del 23log/2a1,4 prot.3439 la cVM chiedeva al consorzio, in virtu di tali difficoltà,

l,adesione alla richiesta di un nuovo piano di rientro attraverso il pagamento immediato

dell'importo di€.2.200,00 iva inclusa ed il residuo importo a saldo di €.8.000,00 iva inclusa da

pagarsi in 8 rate mensili con scadenza ogni 5 del mese, da €.1.000,00 cadauna iva ìnclusa, a far

data dal 05/11,/201.4 fino al soddisfo.

Vista la Legge 2/07 e s.m.i.

Vista l'art.15 dello statuto consortile.

A voti unanimi espressi nei modi e forme di Legge

Per quanto su in premessa

DELIBERA

Di prendere atto della richiesta di un nuovo piano di rientro della Ditta cVM srl come in

premessa;

di approvare il piano di rientro attraverso il pagamento immediato dell'importo di €.2'200,00

iva inclusa ed il residuo importo a saldo di €.8.000,00 iva inclusa da pagarsi in B rate mensili con

scadenza ogni 5 del mese, da €,1.000,00 cadauna iva inclusa, afar data dal 05/LL1201.4 fino al

soddisfo.

La presente delibera e'con separata e unanime votazione resa immediatamente esecutlva'

IL DIRETTORE GENERALE

(dott. Antonio Elrro)
t{fit 'tit

i
,

. nÉrsae+of oo)


